
Pará , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3628 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             52 

Sonia Maria Carolino do Vale Borges. Permanecendo Inalteradas 
demais cláusulas dos referidos contratos Itupiranga-Pá.  
 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:F403F6D8 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 

DESPORTO 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 036/2024 SEMECD 
PREGAO ELETRONICO nº 036/2022 e Processo Administrativo n.º 
9.200/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA/PA CONTRATADA: EMPRESA R 
MACUYAMA SILVA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
26.698.521/0001-58 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
JACAREACANGA/PA 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de 
R$ 12.746,00 (doze mil setecentos e quarenta e seis reais), nos termos 
do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 149.865,28 (cento e 
quarenta e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito 
centavos). 
  
Ordenadora de Despesa:  
LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA 
Secretaria Municipal de Educaçao , Cultura e Desporto 
  
Jacareacanga- PA 21 de Outubro de 2024 
  
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 040/2024 fundeb 
PREGAO ELETRONICO nº 036/2022 e Processo Administrativo n.º 
9.200/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA/PA CONTRATADA: EMPRESA R 
MACUYAMA SILVA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
26.698.521/0001-58 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 
TIPO SPLIT, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
JACAREACANGA/PA 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de 
R$ 16.232,50 (dezessete mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 2º, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 
231.246,30 (duzentos e trinta e um mil duzentos e quarenta e seis reais 
trinta centavos). 
  
Ordenadora de Despesa:  
LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA 
Secretaria Municipal de Educaçao , Cultura e Desporto 
  

Publicado por: 
Maria Elizete Campos do Nascimento 

Código Identificador:693EFE15 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 
PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2024-002-FMAS 
  
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, comunica que nenhum 
licitante se habilitou no processo Nº 9.2024-002-FMAS, ocasionando 
assim uma licitação fracassada. 
  
DAVI SILVA PEREIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:85C2447E 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00031-
SRP/SEMADS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços funerários com 
fornecimento de urnas fúnebres. Objetivando atender as famílias 
carentes do município de Mae do Rio/PA, assistidas pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Abertura: 29/11/2024. Às 08:00h. 
Pelo portal www.bll.org.br. 
  
MARIA AURIVÂNIA RABELO 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00033-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
oxigênio, ar medicinal, cilindros e kit regulador. Objetivando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. 
Abertura: 27/11/2024. Às 14:00h, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:D6A19BF1 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
RESOLUÇÃO Nº 63/2024 

 
RESOLUÇÂO Nº 63/2024– CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 63/2024 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, RESOLVE 
INSTITUIR A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DOS PROJETOS 
SELECIONADOS EDITAL NO 001/2023/CMDCA DO FUNDO 


